sed hoc potius magnum mihi et mirandum apparet;

quod tam pauperem et indignum dignaris in servum recipere et

Ecce omnia tua sunt;

quae habeo et unde tibi servio.

[dilectis servis tuis  
adunare.

Verumtamen vice versa tu magis mihi servus quam ego tibi.

Ecce caelum et terra quae in ministerium hominis creasti praesto

et faciunt quotidie quaecumque mandasti.

[sunt;

Et hoc parum est;

quin etiam angelos in ministerium hominis ordinasti.

Transcendit autem haec omnia,

quod tu ipse homini servire dignatus es;

et te ipsum daturum ei promisisti.

Quid dabo tibi pro omnibus istis milibus bonis?

Utinam possem tibi servire cunctis diebus vitae meae.

Utinam vel uno die dignum servitium exhibere sufficerem.

Vere tu es dignus omni servitio ;  
 omni honore et laude aeterna.  
 Vere Dominus meus es,  
 et ego pauper servus tuus :  
 qui totis viribus teneor tibi servire ;  
 nec umquam in laudibus tuis debeo fastidire.  
 Sic volo sic desidero ;  
 et quidquid mihi deest,  
 tu digneris supplere.

II. Magnus honor magna gloria tibi servire ;  
 et omnia propter te contemnere.  
 Habebunt enim gratiam magnam ;  
 qui sponte se subjecerint tuae sanctissimae servituti.  
 Invenient suavissimam spiritus sancti consolationem ;  
 qui pro amore tuo omnem carnalem abjecerint delectationem.  
 Consequentur magnam mentis libertatem :  
 qui artam pro nomine tuo ingrediuntur viam ;  
 et omnem mundanam neglexerint curam.

O grata et jucunda Dei servitus ;  
 qua homo veraciter efficitur liber et sanctus.  
 O sacer status religiosi famulatus :  
 qui hominem angelis reddit aequalem,  
 Deo placabilem.  
 daemonibus terribilem ;  
 et cunctis fidelibus commendabilem.  
 O amplectendum et semper optandum servitium,  
 quo summum promeretur bonum ;  
 et gaudium acquiritur sine fine mansurum.

CAP. XI.—QUOD DESIDERIA CORDIS EXAMINANDA SUNT ET  
 MODERANDA.

I. Fili.

Verily thou art worthy of all service ;  
of all honour and eternal praise.  
Verily thou art my Lord,  
and I am thy poor servant :  
who am bound with all my strength to serve thee ;  
and ought never to find thy praises wearisome.  
This is my will this is my desire ;  
and whatever is wanting to me,  
do thou vouchsafe to supply.

II. It is a great honour a great glory to serve thee ;  
and to despise all things for thee.  
For they will have great grace ;  
who willingly subject themselves to thy most holy service.  
They will find the most sweet comfort of the Holy Spirit ;  
who for the love of thee have cast away all carnal delights.  
They will gain great freedom of mind :  
who for thy name's sake enter upon the narrow way ;  
and lay aside all worldly care.